
На основу члана 32. став 1. тачка 20. и члана 66. став 3. Закона о локалној

самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон,

47/08 и 111/21 – др. закон), члана 36. став 1. тачка 64., члана 40. став 3. и члана 128.

став 1. Статута града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', брoj 17/20 –

пречишћен текст и 7/23) и члана 7. Одлуке о установљењу празника Града, награда,

јавних признања и звања почасног грађанина града Зрењанина (“Службени лист града

Зрењанина”, број 5/17 и 8/19), Скупштина града Зрењанина на седници одржаној

_________ 2024. године, донела је

Р ЕШ ЕЊ Е

ОИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ ''НАГРАДЕ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА''

I

ИМЕНУЈЕ СЕ Комисија за доделу ''Награде града Зрењанина''.

II

Комисију за доделу ''Награде града Зрењанина'' чине председник и четири члана.

У Комисију за доделу ''Награде града Зрењанина'' именују се:

ЗА ПРЕДСЕДНИКА

1. ЛЕПА ЖЕЉСКИ,

ЗА ЧЛАНОВЕ

1. ДЕЈАН ПУРКОВ, дипл. инж. предузетног менаџмента,

2. АЛЕКСА БИБИН, електротехничар аутоматике,

3. БЕЛА ФОДОР, дипл. инж. и нндустријског инжењерства у експлоатацији

нафте и гаса и

4. ВУКОСАВА ЂАПИЋ АТАНАЦКОВИЋ, струковни тренер у спорту и

рекреацији.

III

Доношењем овог Решења престаје мандат Комисији за додељивање награда и

признања, који су изабрани Решењем Скупштине града Зрењанина објављеним у

(''Службеном листу града Зрењанина'', број 34/21).

IV

Ово Решење је коначно.

V

Решење објавити у ''Службеном листу града Зрењанина''.

О б р а з л о ж е њ е

Одредбом члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи (''Службени

гласник РС'', бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/08 и 111/21 – др. закон),

прописано је да Скупштина општине обавља и друге послове утврђене законом и

статутом, а одредбом члана 66. став 3. истог закона да се одредбе овог закона које се

односе на Скупштину општине примењују у на градску Скупштину.



2

Одредбом члана 36. став 1. тачка 64. Статута града Зрењанина (''Службени лист

града Зрењанина'', број 17/20 – пречишћен текст и 7/23) прописано је да Скупштина

града оснива стална и повремена радна тела за разматрање питања из њене

надлежности, чланом 40. став 3. прописано је да Скупштина града посебним актом

може образовати и повремена радна тела, ради разматрања одређених питања из њене

надлежности. Чланом 128. став 1. Статута утврђено је да Скупштина града доноси

одлуке, друге опште акте, наредбе, решења, закључке, препоруке и упутства.

Чланом 7. Одлуке о установљењу празника Града, награда, јавних признања и

звања почасног грађанина града Зрењанина (“Службени лист града Зрењанина”, број

5/17 и 8/19) прописано је да о додељивању “Награде града Зрењанина” одлучује

Комисија коју именује Скупштина града Зрењанина. Комисију чине председник и

четири члана. Комисија се именује на период од четири године.

Комисија за персонална питања Скупштине града утврдила је Предлог Решења о

именовању Комисије за доделу ''Награде града Зрењанина'',

На основу предлога Комисије за персонална питања, Скупштина града

Зрењанина донела је решење као у диспозитиву.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против овог Решења може се поднети тужба Управном суду у року од 30 дана

од дана достављања овог Решења.

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ:

1. Гладић Борису,

2. Жељски Лепој,

3. Пурков Дејану,

4. Бибин Алекси,

5. Фодор Бели,

6. Ђапић Атанацковић Вукосави,

7. Одељењу за финансије,

8. Архиви.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА

ГРАД ЗРЕЊАНИН

СКУПШТИНА ГРАДА

Број:

Дана:

З Р Е Њ А Н И Н

ПРЕДСЕДНИК

СКУПШТИНЕ ГРАДА

Чедомир Јањић

Предлагач:

Комисија за персонална питања

Кристина Ћиришан, председник

ДВ/


